Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Роговатовский детский сад «Зорька»

Старооскольского городского округа
(МБДОУ «Роговатовский ДС «Зорька»)
ПРИКАЗ

07.02.2023 г                                                                                                   № 25
О назначении должностного лица,

ответственного за профилактику

коррупционных и иных правонарушений

 В соответствии с ст.13.3. Федерального закона от 25.12.2013 г. №273-ФЗ

«О противодействии коррупции» в целях предупреждения коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений, заведующего М.В. Данилову.
2. Вменить в обязанности ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений:

- сотрудничество с правоохранительными органами по вопросам профилактики коррупции;

- предотвращение и урегулирование конфликта интересов;

- участие в составлении отчетности с целью недопущения использования поддельных документов и неофициальных отчетов.
- принятие и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений в интересах или от имени иной организации, а также о случаях совершения коррупционных правонарушений работниками или иными лицами
- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия коррупции и индивидуальные консультирования работников

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
                         Заведующий МБДОУ     [image: image1.png]

                М.В. Данилова
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Роговатовский детский сад «Зорька»

Старооскольского городского округа

(МБДОУ «Роговатовский ДС «Зорька»)
ПРИКАЗ

 07.02.2023 г.                                                                                                                   № 24
	О создании комиссии по противодействию  коррупции

     Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и в целях выявления коррупционных правонарушений в  ДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в ДОУ комиссию по противодействию коррупции в составе:

- Данилова М.В. – заведующий;

- Лягушкина В.П – председатель ПК, воспитатель, член комиссии;

- Нечаева Г.И.– воспитатель, член комиссии;

2. Комиссии в своей работе руководствоваться  Положением о работе комиссии по противодействию коррупции.

3. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных правонарушений на Данилову М.В.
4. Утвердить план работы по противодействию коррупции МБДОУ «Роговатовский ДС «Зорька» на 2023 год

5.Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

                  Заведующий МБДОУ        [image: image2.png]

               М.В. Данилова
С приказом ознакомлены:

Лягушкина В.П.

Нечаева Г.И.